
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2020년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 197,653,296 190,040,159 7,613,137

500 보조금 197,653,296 190,040,159 7,613,137

510 국고보조금등 152,625,884 145,760,768 6,865,116

511 국고보조금등 152,625,884 145,760,768 6,865,116

511-01 국고보조금 123,762,281 119,400,404 4,361,877

[ 일반회계 ] 123,762,281 119,400,404 4,361,877

< 민원봉사실 > 2,440,806 2,519,609 △78,803

○기초주거급여 사업 1,210,000 1,373,751 △163,751

○7.28.~8.11. 호우피해 임시주택 제작비(성립전)

49,000 0 49,000

○7.28.~8.11. 호우피해 임시주택 제작비(추가분)

29,750 0 29,750

○지적재조사 기준점 변환 사업 6,198 0 6,198

< 총무과 > 8,394,676 8,095,557 299,119

○코로나19 긴급재난지원금 8,356,901 8,057,782 299,119

< 일자리경제과 > 2,417,657 2,137,104 280,553

○함평 지역상품권 할인율(%) 지원금 176,000 0 176,000

○코로나19 극복 지역일자리사업 134,303 0 134,303

○사회적기업 사업개발비 지원 0 29,750 △29,750

< 문화관광체육과 > 679,720 644,629 35,091

○관광지 방역수용태세 개선지원 190,491 155,400 35,091

< 환경상하수도과 > 9,206,801 8,706,801 500,000

○재난폐기물 처리비 500,000 0 500,000

< 친환경농산과 > 27,826,061 26,779,210 1,046,851

○논 타작물 재배 지원 593,595 582,455 11,140

○청년 창업농 육성 208,423 211,060 △2,637

○밭농업직불사업(논이모작) 1,545,324 1,528,627 16,697

○기본형 공익직불사업 19,729,651 19,019,000 710,651

○농업경영컨설팅 지원사업 0 9,000 △9,000

○농어촌민박 서비스·안전교육 지원 718 518 200

○농어촌민박 서비스·안전교육 지원사업(외부강사료)

0 200 △200

○정부양곡관리 택배비 지원 27,400 22,400 5,000

○벼 건조저장시설 설치 600,000 300,000 300,000

○귀농인의 집 30,000 15,000 15,000

경정 1,210,000,000원

49,000,000원

29,750,000원

6,198,000

경정 8,356,901,175원

176,000,000원

134,303,000원

경정 0원

경정 190,491,000원

경정 500,000,000원

경정 593,595,000원

경정 208,423,000원

경정 1,545,324,000원

경정 19,729,651,000원

경정 0원

경정 718,000원

경정 0원

경정 27,400,000원

경정 600,000,000원

경정 30,000,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 주민복지과 > 10,927,933 10,759,782 168,151

○청년희망키움통장 7,447 8,680 △1,233

○청년저축계좌 5,771 6,149 △378

○내일키움통장 13,200 14,038 △838

○희망키움통장 1 7,664 7,686 △22

○지역자활센터운영 169,723 156,238 13,485

○자활근로 1,040,807 1,072,171 △31,364

○자활장려금 지원 7,997 10,477 △2,480

○기초생활보장 해산장제급여(56명) 41,939 45,788 △3,849

○국민기초생활보장 생계급여(1,798명) 3,810,355 4,117,756 △307,401

○긴급복지지원사업 225,770 185,770 40,000

○장애수당(차상위 등) 105,029 113,800 △8,771

○장애인연금 1,303,351 1,392,256 △88,905

○장애인활동지원급여 802,807 759,828 42,979

○위기가구 긴급생계지원(코로나19) 470,741 0 470,741

○생활지원비 지원사업 81,444 35,257 46,187

< 가족행복과 > 39,016,936 40,176,720 △1,159,784

○기초연금지원 27,829,712 28,550,453 △720,741

○노인일자리 및 사회활동지원 확대 2,250,038 2,354,398 △104,360

○사례관리 전달체계 개선(드림스타트사업)

249,209 245,662 3,547

○양로시설 운영비 지원 392,591 432,511 △39,920

○아동양육비 지원(한부모가족) 104,486 135,892 △31,406

○공공형어린이집 지원 11,890 28,681 △16,791

○성폭력 피해자 의료비 및 간병비 지원 0 1,106 △1,106

○우수지역아동센터 지원 13,941 14,890 △949

○입양아동양육수당 지원 12,285 10,086 2,199

○아동발달계좌 지원 34,453 31,643 2,810

○아동수당 지원 756,924 901,099 △144,175

○경계선지능 아동 자립지원 30,058 4,760 25,298

○독거노인 및 중증장애인 응급안전알림서비스

168,882 196,188 △27,306

○보육교직원 인건비 지원 1,070,565 1,351,125 △280,560

○보육교직원 처우개선 지원 167,620 184,144 △16,524

경정 7,447,000원

경정 5,771,000원

경정 13,200,000원

경정 7,664,000원

경정 169,723,000원

경정 1,040,807,000원

경정 7,997,000원

경정 41,939,000원

경정 3,810,355,000원

경정 225,770,000원

경정 105,029,000원

경정 1,303,351,000원

경정 802,807,000원

경정 470,741,000원

경정 81,444,000원

경정 27,829,712,000원

경정 2,250,038,000원

경정 249,209,000원

경정 392,591,000원

경정 104,486,000원

경정 11,890,000원

경정 0원

경정 13,941,000원

경정 12,285,000원

경정 34,453,000원

경정 756,924,000원

경정 30,058,000원

경정 168,882,000원

경정 1,070,565,000원

경정 167,620,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○아동양육한시지원사업(아동특별돌봄지원) 170,200 0 170,200

○아동학대전담공무원 상담 조사시설 한시 지원 20,000 0 20,000

○다함께돌봄센터 인건비 지원 2,813 0 2,813

○다함께돌봄센터 운영비 지원 405 0 405

○다함께돌봄센터 설치비 지원 45,000 48,218 △3,218

< 축수산과 > 4,270,461 3,778,701 491,760

○양봉 말벌퇴치기 지원사업 2,160 2,400 △240

○통제소 운영 236,000 56,000 180,000

○전염병 감염가축 살처분 보상금 2,347,859 2,035,859 312,000

< 안전건설과 > 9,984,820 7,433,270 2,551,550

○한발대비 용수개발(보조) 200,000 0 200,000

○국가하천유지보수 880,000 780,000 100,000

○7.28.~8.11. 호우피해 사유시설 재난지원금

1,503,950 0 1,503,950

○7.28.~8.11. 호우피해 응급복구비 111,100 0 111,100

○제9호 및 제10호 태풍피해 사유시설 재난지원금

336,500 0 336,500

○7.28.~8.11. 호우피해 기능복구비(지방하천) 300,000 0 300,000

< 산림공원과 > 4,086,234 3,895,323 190,911

○집중호우 산림재해 피해복구비 190,911 0 190,911

< 보건소 > 629,914 593,436 36,478

○저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 21,000 18,000 3,000

○의료수급권자, 장애인 인플루엔자 예방접종 33,478 0 33,478

170,200,000원

20,000,000원

2,813,000원

405,000

경정 45,000,000원

경정 2,160,000원

경정 236,000,000원

경정 2,347,859,000원

200,000,000원

경정 880,000,000원

1,503,950,000원

111,100,000원

336,500,000원

300,000,000원

190,911,000원

경정 21,000,000원

33,478,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 21,154,842 19,210,842 1,944,000

[ 일반회계 ] 21,154,842 19,210,842 1,944,000

< 일자리경제과 > 1,601,458 1,157,458 444,000

○벽지노선 손실보상금 444,000 0 444,000

< 환경상하수도과 > 3,546,000 2,046,000 1,500,000

○함평군 노후상수관망정비 3,546,000 2,046,000 1,500,000

444,000,000원

3,546,000,000원

511-03 기금 7,708,761 7,149,522 559,239

[ 일반회계 ] 7,708,761 7,149,522 559,239

< 일자리경제과 > 85,800 52,800 33,000

○코로나19 피해소상공인 점포재개장 지원사업

51,000 18,000 33,000

< 환경상하수도과 > 401,906 724,356 △322,450

경정 51,000,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○함평 공공하수처리구역 하수관로 정비사업

231,499 391,653 △160,154

○해보 하수관로 정비사업(3차) 80,013 137,782 △57,769

○해보 공공하수처리시설 증설사업 39,694 194,921 △155,227

○손불,나산 하수관로 정비사업 38,700 0 38,700

○나산,해보,월야 노후 하수관로 정비사업 12,000 0 12,000

< 친환경농산과 > 77,246 77,092 154

○공익직불제 행정비 77,246 77,092 154

< 축수산과 > 4,835,803 3,983,792 852,011

○돼지 FTA 피해보전직불금 536,111 0 536,111

○축산분야 ICT 융복합 확산사업 671,400 501,600 169,800

○학교 우유급식 지원 사업 124,114 82,114 42,000

○악취측정 ICT 기계장비 지원 0 6,400 △6,400

○액비저장조 지원 100,000 0 100,000

○가축분뇨 퇴액비화 지원사업(개별시설) 29,000 17,000 12,000

○조사료 품질검사 운영에 따른 운영비 4,500 6,000 △1,500

< 보건소 > 1,851,986 1,855,462 △3,476

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 250 2,000 △1,750

○선천성 대사이상 검사 및 환아관리 50 250 △200

○신생아 난청 조기진단비 지원 50 500 △450

○난임부부 지원 8,624 6,000 2,624

○고위험 임산부 의료비 지원 1,500 5,200 △3,700

경정 231,499,000원

경정 80,013,000원

경정 39,694,000원

38,700,000원

12,000,000원

경정 77,246,000원

536,111,000원

경정 671,400,000원

경정 124,114,000원

경정 0원

100,000,000원

경정 29,000,000원

경정 4,500,000원

경정 250,000원

경정 50,000원

경정 50,000원

경정 8,624,000원

경정 1,500,000원

520 시ㆍ도비보조금등 45,027,412 44,279,391 748,021

521 시ㆍ도비보조금등 45,027,412 44,279,391 748,021

521-01 시ㆍ도비보조금등 45,027,412 44,279,391 748,021

[ 일반회계 ] 45,027,412 44,279,391 748,021

< 민원봉사실 > 225,033 237,501 △12,468

○기초주거급여 사업 151,250 171,718 △20,468

○목욕장업 긴급경영자금 지원 8,000 0 8,000

< 총무과 > 922,361 914,161 8,200

○새마을지도자 자녀 장학생 장학금 지원 2,025 3,600 △1,575

○원어민 보조교사 지원사업 51,926 66,043 △14,117

○코로나19 긴급재난지원금 667,159 643,267 23,892

< 재무과 > 20,000 0 20,000

경정 151,250,000원

8,000,000원

2,025,000원

경정 51,926,000원

경정 667,159,330원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○함평군민복지회관 시설 보강사업 20,000 0 20,000

< 일자리경제과 > 3,195,451 3,179,326 16,125

○사회적기업 사업개발비 지원 0 6,375 △6,375

○사회적기업 시설장비 구입비 지원 12,500 0 12,500

○호우피해 소상공인 재해구호금 지원 10,000 0 10,000

< 문화관광체육과 > 2,028,839 2,056,839 △28,000

○전남민속예술축제 참가지원 0 4,000 △4,000

○전국 비치발리볼 대회 0 14,000 △14,000

○제13회 함평천지배 배드민턴 대회 0 5,000 △5,000

○제7회 함평천지배 전국공무원 야구대회 0 5,000 △5,000

< 환경상하수도과 > 7,392,346 7,435,346 △43,000

○주포지구 농어촌 마을하수도 증설사업 0 17,000 △17,000

○해보 공공하수처리시설 증설사업 20,000 46,000 △26,000

< 친환경농산과 > 8,249,980 7,978,580 271,400

○제8호 태풍(바비) 피해복구비 지원사업 141,225 0 141,225

○논 타작물재배 지원 29,680 29,123 557

○농가도우미 지원사업 1,443 2,405 △962

○농번기 마을공동급식 지원사업 34,662 35,316 △654

○여성농어업인 행복바우처 지원사업 108,972 123,696 △14,724

○농작물 재해보험료 지원 562,753 438,000 124,753

○농업인 안전보험 지원 44,099 38,128 5,971

○농어업인자녀 학자금 지원사업 3,300 18,480 △15,180

○농업경영컨설팅 지원사업 0 3,000 △3,000

○농업정책자금 이자차액 지원사업 69,210 74,580 △5,370

○농어촌민박 서비스·안전교육 지원 215 155 60

○농어촌민박 서비스·안전교육 지원사업(외부강사료)

0 60 △60

○벼 건조저장시설 설치 90,000 45,000 45,000

○벼 경영안정대책비 지원사업 1,051,891 1,046,447 5,444

○전남형 귀농산어촌 희망둥지 조성사업 16,000 32,000 △16,000

○친환경농업단지 조성사업 369,240 364,900 4,340

< 주민복지과 > 3,164,652 3,180,071 △15,419

○기초생활보장 생계급여(1,798명) 476,294 514,720 △38,426

○긴급복지지원사업 16,932 13,932 3,000

20,000,000원

경정 0원

경정 12,500,000원

10,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 20,000,000원

141,225,000원

경정 29,680,000원

경정 1,443,000원

경정 34,662,000원

경정 108,972,000원

경정 562,753,000원

경정 44,099,000원

경정 3,300,000원

경정 0원

경정 69,210,000원

경정 215,000원

경정 0원

경정 90,000,000원

경정 1,051,891,000원

경정 16,000,000원

경정 369,240,000원

경정 476,294,000원

경정 16,932,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○기초생활보장 해산장제급여(56명) 5,242 5,724 △482

○장애인거주시설 김장부식비 125 150 △25

○샤론의집 김장부식비 125 150 △25

○자활근로 78,060 80,412 △2,352

○지역자활센터운영 24,035 22,320 1,715

○자활장려금 지원 600 786 △186

○장애수당(차상위 등) 13,503 14,631 △1,128

○장애인연금 167,574 179,005 △11,431

○장애인활동지원급여 103,218 97,691 5,527

○희망키움통장 1 575 576 △1

○내일키움통장 990 1,053 △63

○쳥년희망키움통장 566 651 △85

○청년저축계좌 433 461 △28

○장애인용 하이패스 구입 지원 1,098 1,023 75

○생활지원비 지원사업 48,865 21,153 27,712

○사회복지사 보수교육비 지원 2,800 2,016 784

< 가족행복과 > 6,998,467 7,254,647 △256,180

○양로시설 운영비 지원 50,484 55,609 △5,125

○노인일자리 및 사회활동지원 확대 595,149 626,461 △31,312

○보육교직원 인건비 지원 535,289 674,008 △138,719

○보육교직원 처우개선 지원 83,811 92,073 △8,262

○우수지역아동센터 지원 5,576 5,956 △380

○입양아동양육수당 지원 1,579 1,294 285

○아동발달계좌 지원 4,430 4,068 362

○아동수당 지원 97,489 116,097 △18,608

○경계선지능 아동 자립지원 3,864 612 3,252

○노인 성인용보행기 지원 2,475 3,300 △825

○기초연금 지원 618,438 634,455 △16,017

○공공형어린이집 지원 5,945 14,341 △8,396

○독거노인 및 중증장애인 응급안전알림서비스

50,665 58,856 △8,191

○아동양육비(한부모가족) 13,062 16,987 △3,925

○사례관리 전달체계 개선(드림스타트사업)

18,248 18,425 △177

경정 5,242,000원

경정 125,000원

경정 125,000원

경정 78,060,000원

경정 24,035,000원

경정 600,000원

경정 13,503,000원

경정 167,574,000원

경정 103,218,000원

경정 575,000원

경정 990,000원

경정 566,000원

경정 433,000원

경정 1,098,000원

경정 48,865,000원

경정 2,800,000원

경정 50,484,000원

경정 595,149,000원

경정 535,289,000원

경정 83,811,000원

경정 5,576,000원

경정 1,579,000원

경정 4,430,000원

경정 97,489,000원

경정 3,864,000원

경정 2,475,000원

경정 618,438,000원

경정 5,945,000원

경정 50,665,000원

경정 13,062,000원

경정 18,248,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○성폭력 피해자 의료비 및 간병비 지원 0 142 △142

○가정폭력상담소 기능보강사업 0 20,000 △20,000

○다함께돌봄센터 설치비 지원 10,000 10,965 △965

○다함께돌봄센터 인건비 지원 844 0 844

○다함께돌봄센터 운영비 지원 121 0 121

< 축수산과 > 4,218,704 4,124,861 93,843

○학교 우유급식 지원 사업 24,823 16,423 8,400

○전염병 감염가축 살처분 보상금 293,483 254,483 39,000

○AI 긴급방역비 지원 42,034 0 42,034

○한우등록사업 11,436 7,927 3,509

○2020년 녹색축산시책 종합평가 시상금 900 0 900

< 안전건설과 > 3,308,709 2,726,184 582,525

○어린이보호구역 시인성 강화사업 10,000 0 10,000

○7.28.~8.11. 호우피해 사유시설 재난지원금 322,275 0 322,275

○제9호 및 제10호 태풍피해 사유시설 재난지원금

168,250 0 168,250

○방사능방재 주민보호 조치훈련 도비보조금 12,000 0 12,000

○지방하천 유지관리 사업 40,000 0 40,000

○한발대비 용수개발(보조) 25,000 0 25,000

○남도안전학당 운영 5,000 0 5,000

< 산림공원과 > 1,792,150 1,696,320 95,830

○집중호우 산림재해 피해복구비 95,455 0 95,455

○태풍'바비'산림작물 피해복구비 지원 375 0 375

< 보건소 > 448,106 431,969 16,137

○취약계층 예방접종사업(인플루엔자,대상포진,로타바이러스

) 19,610 17,629 1,981

○난임부부 지원 4,312 3,000 1,312

○고위험 임산부 의료비 지원 750 2,600 △1,850

○저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 6,300 5,400 900

○산모신생아 건강관리 지원사업(추가지원) 3,648 2,854 794

○코로나19 임신부 건강관리비 지원사업 13,000 0 13,000

< 농업기술센터 > 563,114 564,086 △972

○선도농업인 선진 농업연수 0 972 △972

경정 0원

경정 0원

경정 10,000,000원

844,000원

121,000원

경정 24,823,000원

경정 293,483,000원

42,034,000원

경정 11,436,000원

900,000원

10,000,000원

322,275,000원

168,250,000원

12,000,000원

40,000,000원

25,000,000원

5,000,000원

95,455,000원

375,000원

경정 19,610,000원

경정 4,312,000원

경정 750,000원

경정 6,300,000원

경정 3,648,000원

13,000,000원

경정 0원
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